
ح76حالجريدة الرسمية عدد 7214 -)2 محرم 1445 )20 يوليو 2023(  

رقم) ).26 2  وا مياضة) الأولي) وا تعل0م) ا 2طن0ة) ا ترب0ة) قمار) 2زيم)

شأن) في) راي) )2)() ( 2( ا قعدة)   2  ذي) (22 في) صادر)

المغمب0ة) الملك0ة) الأساس0ة) لجارعة) الأنظمة) على) المصادقة)

 لج2 ف.

وزير التربية الوطنية والتعليم الأولي والرياضة،

بناء على القانون رقم 30.09 المتعلق بالتربية البدنية والرياضة الصادر 

1431 رمضان  من   13 بتاريخ   1.10.150 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

)24 أغسطس 2010( ولا سيما المادة 25 ؛

1432 الحجة  ذي   7 في  الصادر   2.10.628 رقم  المرسوم   وعلى 

)4 نوفمبر 2011( بتطبيق القانون رقم 30.09 المتعلق بالتربية البدنية 

والرياضة، كما وقع تغييره وتتميمه، ولا سيما المادة الأولى منه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.21.831 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443 

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزير التربية الوطنية والتعليم 

الأولي والرياضة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يصادق على الأنظمة الأساسية للجامعة الملكية المغربية للجولف، 

كما هو ملحق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 10 ذي القعدة 1444 )30 ماي 2023(.

الإمضاء : شكيب بنمو�سى.

قمار) 2زيمة)الاقتصاد)والما 0ة)رقم) ).9)ح2)صادر)في)2 )رن)ذي)ا قعدة)   2 )29)و2ن20) )2)()وتعلق)بإصدار)رسم)ا سكن)

ورسم)الخدرات)الجماع0ة)رن)طمف)الخزينة)ا عارة) لمملكة

وزيرة الاقتصاد والمالية،

1.07.195 بتاريخ  47.06 المتعلق بجبايات الجماعات الترابية، الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم  بناء على القانون رقم 

07.20 الصادر بتنفيذه الظهير  بالقانون رقم  2007( كما وقع تغييره وتتميمه ولا سيما  1428 )30 نوفمبر  19 من ذي القعدة 

الشريف رقم 1.20.91 بتاريخ 16 من جمادى الأولى 1442 )31 ديسمبر 2020(،

قررت ما يلي :

المادة الأولى 

تطبيقا لأحكام المادة السادسة من القانون المشار إليه أعلاه رقم 07.20، يتم إصدار جداول رسم السكن ورسم الخدمات 

محدد  هو  كما  الترابي  بالمجال  المتواجدين  الرسمين  لهذين  للخاضعين  بالنسبة  للمملكة  العامة  الخزينة  لدن  من  الجماعية 

بالجدول المرفق بهذا القرار.

ولهذا الغرض، تحول المصالح الخارجية للمديرية العامة للضرائب ملفات الملزمين المعنيين إلى المصالح الإقليمية للخزينة 

العامة للمملكة متضمنة لجميع الوثائق والمستندات والمعطيات المعلوماتية الضرورية للقيام بعملية تصفية وإصدار الرسمين 

المذكورين.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية ويعمل به ابتداء من فاتح أكتوبر 2023.

وحرر بالرباط في 30 من ذي القعدة 1444 )19 يونيو 2023(.

الإمضاء : نادية فتاح.

*

*  *

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 7214 - 2 محرم 1445 )20 يوليو 2023(الجريدة الرسمية 766ح  

ا قعدة)   2  ذي) رن) ( 2 في) ا صادر) رقم) ).9)ح2) والما 0ة) الاقتصاد) وزيمة) بقمار) رلحق)
 )29)و2ن20) )2)()وتعلق)بإصدار)رسم)ا سكن)ورسم)الخدرات)الجماع0ة)رن)طمف)الخزينة

ا عارة) لمملكة

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



767حالجريدة الرسمية عدد 7214 - 2 محرم 1445 )20 يوليو 2023( 

veille ARTEMIS
www.artemis.ma



عدد 7214 - 2 محرم 1445 )20 يوليو 2023(الجريدة الرسمية 768ح  

veille ARTEMIS
www.artemis.ma


